
 

 
R. Eng. Agronômico Andrei Cristian Ferreira, s/n. Trindade. CEP: 88040-900. Florianópolis - SC 

Telefone: (48) 3721-9384. E-mail: economia@contato.ufsc.br. http://economia.ufsc.br/ 
 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CENTRO SOCIOECONÔMICO 

COORDENADORIA DE GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS ECONÔMICAS 
 

PORTARIA Nº 3/2024/CGCNM, DE 13 DE AGOSTO DE 2024 

 

O PRESIDENTE DO COLEGIADO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS 
ECONÔMICAS, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais: 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Tornar públicas as inscrições homologadas e não homologadas para o processo de 
transferências e retornos, conforme Edital nº 32/2024/DAE/PROGRAD. 
 
§ 1º O ANEXO I dispõe as inscrições homologadas em todos os incisos, ordenadas por ordem 
alfabética. 
 
§ 2º O ANEXO II dispõe as inscrições não homologadas em todos os incisos, ordenadas por ordem 
alfabética. 

 
 
 
 

Arlei Luiz Fachinello 
Coordenador dos Cursos de Graduação em Ciências Econômicas 



Ciências Econômicas (noturno) 318 Adriana Ramires Regazini INCISO I CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas (noturno) 318 Augusto da Rosa Carioni INCISO III CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas 304 Bárbara Cristina Espírito Santo INCISO I PAA-PPI
Ciências Econômicas (noturno) 318 Bianca Timm Piani de Souza INCISO I CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas (noturno) 318 Breno Hack INCISO II CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas 304 Caue Fernando de Menezes Dias INCISO III CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas (noturno) 318 Daniel Antunes INCISO II CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas 304 Danilo Fernandes Rossi INCISO III CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas 304 Denise Duarte da Silva INCISO I PAA-PPI
Ciências Econômicas (noturno) 318 Eduarda Hillebrandt INCISO III CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas 304 Elisa de Luna Moras INCISO I CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas 304 Felipe Linhares Bittencourt INCISO I CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas 304 Fernando Dadalt Gouvêa INCISO I CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas 304 Fernando de Miranda Alencar INCISO III CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas 304 Gabriel Daré Búrigo INCISO III CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas (noturno) 318 Gabriel Delano Santos INCISO I CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas (noturno) 318 Gabriel Ernani Vieira INCISO I CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas (noturno) 318 Gabriel Herculano Ariston Rodrigues da Silva INCISO II CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas (noturno) 318 Gabriela Stähelin da Silva INCISO III CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas (noturno) 318 Giovani Marcos Zuanazzi Filho INCISO I CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas (noturno) 318 Guilherme Oliveira Freitas de Assis Vieira Faial INCISO I CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas (noturno) 318 Gustavo Minatto Martins INCISO II CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas 304 Helena Abranches de Lima Dalto INCISO I PAA-PPI
Ciências Econômicas 304 Henrique Beckert Fabrin INCISO I CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas (noturno) 318 Henrique Nogueira Olivio INCISO I CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas 304 Hugo Duarte dos Santos INCISO III CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas 304 João Pedro Cassol INCISO I CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas 304 Juliana Kaschny Schneider INCISO III CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas (noturno) 318 Leandro Rodrigues Lopes INCISO III PAA-PPI
Ciências Econômicas (noturno) 318 Luana Paula Santos de Moura INCISO I CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas 304 Lucas Renato Baffi INCISO I CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas 304 Luiz Henrique Adami Caldeira INCISO I CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas 304 Marcela Cardoso Couto dos Santos INCISO I CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas (noturno) 318 Marcelo Feretto INCISO III CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas (noturno) 318 Marcelo Medeiros da Rosa INCISO III CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas 304 Marcos Gabriel Brito de Moraes INCISO I CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas (noturno) 318 Maria Fernanda Henrique INCISO III CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas (noturno) 318 Maristela Lima de Souza INCISO III CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas (noturno) 318 Murilo Dutra INCISO III CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas 304 Murilo Greenhalgh Carneiro INCISO I CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas 304 Nicole Iata Mendes Teixeira da Silva INCISO I CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas 304 Otávio Teles Brandão INCISO I CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas 304 Pedro Gomes Panceri INCISO I CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas (noturno) 318 Pedro Luiz dos Santos Junior INCISO III CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas (noturno) 318 Pedro Taha Zoldan INCISO III CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas (noturno) 318 Rafael de Moura Mendonça INCISO III CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas (noturno) 318 Rafael Eugenio de Melo Muller INCISO II CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas (noturno) 318 Rafael Roma INCISO II CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas 304 Ricardo da Silva Belarmino INCISO I CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas (noturno) 318 Roberta Brasil de Souza INCISO I CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas 304 Sandra Eloisa Pisa Bazzanella INCISO III CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas 304 Sebastião Francisco Franchini INCISO III CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas 304 Sintyana Emontiel De Lemos Luís INCISO I CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas (noturno) 318 Suzan Vivivane Nunes e Silva INCISO II CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas 304 Thiago Bertolino de Almeida INCISO III CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas 304 Victor Hugo Ferreira Amorim INCISO I CLASSIFICAÇÃO GERAL
Ciências Econômicas (noturno) 318 Willian Luiz da Conceição INCISO III PAA-PPI

ANEXO I - INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

CURSO CÓDIGO NOME CANDIDATO(A) FORMA INGRESSO CATEGORIA INGRESSO



- - Álesson da Silva Domingues - - Ausência do formulário de inscrição.
Ciências Econômicas (noturno) 318 Anna Paula Alves Silva INCISO II CLASSIFICAÇÃO GERAL Ausência dos programas das disciplinas cursadas. (Art. 5º da da Portaria nº 2/2024/CGCNM)

Ciências Econômicas (noturno) 318 Guilherme Schimanko de Godoy INCISO III CLASSIFICAÇÃO GERAL
Histórico escolar não apresenta o cálculo do Índice de Aproveitamento Acumulado (IAA) ou 
equivalente. (Art. 7º da da Portaria nº 2/2024/CGCNM)

Ciências Econômicas 304 Hanna dos Santos Ferreira INCISO II CLASSIFICAÇÃO GERAL
Formulário com assinatura inválida (digitada) e ausência dos programas das disciplinas cursadas. 
(Art. 5º da da Portaria nº 2/2024/CGCNM)

Ciências Econômicas (noturno) 318 Hermes Augusto Amaral da Trindade Júnior INCISO III PAA-PPI
Histórico escolar não apresenta informações das equivalências dos conceitos obtidos nas disciplinas 
cursadas e, portanto, da equivalência do cálculo do  Índice de Aproveitamento Acumulado (IAA) ou 
equivalente. (Art. 7º da da Portaria nº 2/2024/CGCNM)

Ciências Econômicas (noturno) 318 Isabel José Sitole INCISO II CLASSIFICAÇÃO GERAL
Formulário com assinatura inválida (digitada) e ausência dos programas das disciplinas cursadas. 
(Art. 5º da da Portaria nº 2/2024/CGCNM)

Ciências Econômicas (noturno) 318
Juliano de Mattos Frescura

INCISO III CLASSIFICAÇÃO GERAL
Histórico escolar não apresenta o cálculo do Índice de Aproveitamento Acumulado (IAA) ou 
equivalente. (Art. 7º da da Portaria nº 2/2024/CGCNM)

Ciências Econômicas (noturno) 318 Keysse de Souza INCISO III CLASSIFICAÇÃO GERAL Inscrição cancelada a pedido.

Ciências Econômicas (noturno) 318 Pedro Etchichury Pilecco INCISO III CLASSIFICAÇÃO GERAL
Histórico escolar não apresenta o cálculo do Índice de Aproveitamento Acumulado (IAA) ou 
equivalente. (Art. 7º da da Portaria nº 2/2024/CGCNM)

Ciências Econômicas 304 Pedro Gabriel de Melo Ruiz INCISO III CLASSIFICAÇÃO GERAL Inscrição cancelada a pedido.
Ciências Econômicas (noturno) 318 Samuel Gomes Silveira INCISO II CLASSIFICAÇÃO GERAL Ausência dos programas das disciplinas cursadas. (Art. 5º da da Portaria nº 2/2024/CGCNM)
Ciências Econômicas 304 Thamires Luz Chikadze INCISO III PAA-PPI Ausência do diploma revalidado e da autodeclaração PAA.

MOTIVO NÃO HOMOLOGAÇÃO

ANEXO II - INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

CURSO CÓDIGO NOME CANDIDATO(A) FORMA INGRESSO CATEGORIA INGRESSO


		2024-08-14T09:54:32-0300




